



Presidio di Garbagnate Milanese

S.C. Gestione Acquisti – Ufficio con sistema di gestione certificato UNI EN ISO 9001:2015

Viale Forlanini, 95 – 20024 – Garbagnate Milanese

Tel. 02 994302475

E-mail: areaacquisti@asst-rhodense.it

Titolario: 01.6.03 - Fascicolo: 131/2023

Pubblicazione su Piattaforma Sintel e su profilo del Committente

A tutti gli operatori economici

Oggetto: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA IN FORMA AUTONOMA PER L’AFFIDAMENTO DEL CONTRATTO AVENTE AD OGGETTO IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA FULL RISK SU APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI AD ALTO CONTENUTO TECNOLOGICO DI PROPRIETÀ DI ASST RHODENSE PER UN PERIODO DI VIGENZA DEL CONTRATTO DI 36 MESI.

| | | |
|---------|---|----------------|
| Lotto 1 | Servizio di Manutenzione e Assistenza Tecnica Full-Risk su Apparecchiature biomediche di produzione LABOSYSTEM comprensivi di tutti i dispositivi associati e relativi accessori | CIG A040409D57 |
| Lotto 2 | Servizio di Manutenzione e Assistenza Tecnica Full-Risk su Apparecchiature biomediche di produzione LEICA comprensivi di tutti i dispositivi associati e relativi accessori | CIG A040579D06 |
| Lotto 3 | Servizio di Manutenzione e Assistenza Tecnica Full-Risk su Apparecchiature biomediche di produzione HISTO-LINE LABORATORIES comprensivi di tutti i dispositivi associati e relativi accessori | CIG A0405BD526 |
| Lotto 4 | Servizio di Manutenzione e Assistenza Tecnica Full-Risk su Sistemi di Apparecchiature biomediche di produzione PHILIPS comprensivi di tutti i dispositivi associati e relativi accessori | CIG A0405ECBED |
| Lotto 5 | Servizio di Manutenzione e Assistenza Tecnica Full-Risk su Sistemi di Apparecchiature biomediche radiologiche di produzione SIEMENS comprensivi di tutti i dispositivi associati e relativi accessori | CIG A040617F68 |

CHIARIMENTI

Con riferimento alla procedura di gara in oggetto ed a riscontro delle richieste di chiarimento pervenute si riporta quanto segue:

Quesito n. 1

Con riferimento all'oggetto, al fine di permetterci di rispondere in modo esaustivo alle richieste della presente procedura si richiede proroga alla presentazione delle offerte di almeno 15 giorni.

Risposta n. 1

Si conferma il termine per il ricevimento delle offerte indicato nel bando di gara.

Quesito n. 2

Relativamente ai requisiti di capacità tecnico-professionale, si chiede di confermare che per la comprova del requisito di cui al punto 6.4 del disciplinare di gara "esecuzione negli ultimi tre anni di servizi analoghi a quello oggetto della presente procedura (manutenzione e assistenza tecnica full risk su apparecchiature elettromedicali ad alto contenuto tecnologico) presso strutture sanitarie pubbliche o private, per un fatturato afferente al triennio pari all'importo complessivo posto a base di gara, relativo al lotto d'interesse .>>) sia sufficiente la presentazione delle fatture e dei collaudi con indicazione del bene fornito e della relativa corretta esecuzione, accompagnate da dichiarazione di conformità all'originale. Tanto si richiede in forza del principio della decertificazione.

Risposta n. 2

Si conferma quanto indicato all'art. 6.4 "Requisiti di capacità tecnica e professionale" del disciplinare di gara (pag. 19) in cui viene indicato che "Ciascun concorrente potrà indifferentemente **attestare o comprovare** il possesso del requisito di capacità tecnica e organizzativa facendo riferimento a principali servizi erogati negli ultimi tre anni calcolati sulla base dei bilanci già approvati e depositati.

*Quando i servizi sono resi **da privati**, la comprova del requisito è fornita mediante:*

- *attestazioni rilasciate dal committente privato, con l'indicazione dell'oggetto, dell'importo e del periodo di esecuzione;*
- *contratti stipulati con privati, completi di copia delle fatture quietanzate ovvero dei documenti bancari attestanti il pagamento delle stesse".*

Quesito n. 3

Posto che all'art 3 del disciplinare di gara non è indicato il contratto collettivo nazionale da applicare ai dipendenti si chiede di confermare che tale previsione costituisca un refuso e che punto 11 della domanda di partecipazione si possa indicare il contratto collettivo in concreto applicato ai propri dipendenti. In alternativa di indicare il contratto collettivo applicato alla presente procedura.

Risposta n. 3

Si conferma quanto indicato all'art. 3 "Oggetto dell'appalto, importo e suddivisione in lotti" del disciplinare di gara (pag.13) dove è indicato che "I contratti collettivi applicati sono: Commercio, Chimico-Farmaceutico e Legno Industria".

Si conferma che al punto 14 (non al punto 11 come segnalato dall'operatore economico nel quesito) della domanda di partecipazione (pag. 5), l'operatore economico dovrà compilare le parti relative al CCNL applicato.

Quesito n. 4

Con riferimento al Disciplinare Art 10 pag. 24 di 70 "Garanzia provvisoria", si chiede conferma che siano applicabili le riduzioni del 20% di cui all' allegato II.13 (ad es. ISO ambientale 14001) cumulabile con le riduzioni di cui al punto a): 30% per possesso UNI CEI ISO 9001.

Risposta n. 4

Si conferma quanto indicato all'art. 10 "Garanzia provvisoria"(pag. 25) del disciplinare di gara che prevede " Si applicano le riduzioni di cui all'art. 106, comma 8 del Codice".

Quesito n. 5

"Con riferimento al patto di integrità da voi menzionato e agli obblighi che l'O.E. deve assumere in tema di conflitti di interesse, si chiede di confermare:

A) che l'ambito applicativo della dichiarazione sia limitato, per l'operatore economico, ai soggetti giuridicamente abilitati a rappresentare l'O.E./aggiudicatario, ovvero componenti del CDA e procuratori rilevanti ai sensi dell'art. 94, comma 1, lett. a), b), c), d, e), f), g), h), comma 2 e dell'art. 98, comma 3, lettera f) del D. Lgs 36/2023 ed i procuratori dotati di poteri, seppur non rilevanti ai sensi dell'art. 94, comma 1, del D.Lgs.n.36/2023;

B) che l'ambito applicativo della dichiarazione richiesta sia limitato, per codesto Ente, al solo personale coinvolto nella procedura in oggetto e che abbia o debba esercitare poteri autoritativi o negoziali per conto delle P.A., come previsto dall'art. 53 d.lgs. 165/01 pertanto il RUP e gli altri soggetti espressamente indicati negli atti di gara come rilevanti ai fini della valutazione della sussistenza di un possibile conflitto di interessi".

Risposta n. 5

Si rimanda all'art. 3 c. 2 lett. c) del Patto di Integrità in materia di contratti pubblici, dove è riportato: "rendere, per quanto a conoscenza, una dichiarazione concernente l'eventuale sussistenza di conflitti di interesse, anche potenziali, rispetto ai soggetti che intervengono nella procedura di gara o nella fase esecutiva e a comunicare qualsiasi conflitto di interesse che insorga successivamente".

I soggetti sono quelli identificati nel DPR 62 del 16 aprile 2013, ASST chiederà apposita dichiarazione relativa alla sussistenza o meno di conflitti di interesse nelle diverse fasi del procedimento.

IL DIRIGENTE DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI**Simona Vanotti**

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo
Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e del D.Lgs. 7 marzo
2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo
cartaceo e la firma autografa*

Responsabile del Procedimento: Simona Vanotti
Incaricato dell'Istruttoria: Mascia Ferrara